
Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 2. září 2019 č. 633 

 
 

 

 

Změna Statutu Rady vlády pro rovnost žen a mužů 

 

Statut Rady vlády pro rovnost žen a mužů se mění takto: 

1. V čl. 2 odst. 4 se slovo „Úřadu“ zrušuje. 

2. V čl. 3 odst. 1 se číslo „31“ nahrazuje číslem „32“. 

3. V čl. 3 odst. 3 větě poslední se text „písm. q) nebo r)“ nahrazuje textem „písm. r) nebo 
s)“. 

4. V čl. 3 odst. 4 se za písmeno k) vkládá nové písmeno l), které zní: 
„náměstek/náměstkyně ministra/ministryně kultury“.  

Dosavadní písmena l) až r) se označují jako písmena m) až s). 

5. V čl. 3 odst. 6 se text „v odstavci 4 písm. a) až k) nahrazuje textem „v odstavci 4 
písm. a) až l). 

6. V čl. 3 odst. 8 se za slovo „může“ vkládají slova „v odůvodněných případech“. 

7. V čl. 3 odst. 8 se text „podle odstavce 4 písm. a) až k)“ nahrazuje textem „podle 
odstavce 4 písm. a) až l)“. 

8. V čl. 3 se odstavec 9 se zrušuje. 

Dosavadní odstavce 10 až 13 se označují jako odstavce 9 až 12. 

9. V čl. 3 odst. 13 se první věta zrušuje.   

10. V čl. 4 odst. 2 se slova „podle potřeby, nejméně však čtyřikrát“ nahrazují slovy „za 
přítomnosti předsedy/předsedkyně Rady nejméně dvakrát“. 

11. V čl. 5 odstavec 4 zní: „Z důvodů hodných zvláštního zřetele může člen/členka Rady 
uvedený v čl. 3 odst. 4 písm. a) až l) mimořádně pověřit zastupováním na jednání 
Rady jiného zástupce/zástupkyni téhož úřadu. Obdobně se mohou nechat zastoupit i 
ostatní členové/členky Rady. Pověření se zasílá či předkládá tajemníkovi/tajemnici 
Rady před jednáním Rady.“. 

12. V čl. 7 odstavec 1 zní: „Rada může pro potřeby své činnosti zřizovat dočasné 
pracovní skupiny Rady (dále jen „pracovní skupina“). Jejich úkolem je na základě 
Radou určeného mandátu zabývat se dílčími otázkami z oblasti působnosti Rady.“. 

13. V čl. 7 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: „Pracovní skupiny jsou 
zřizovány na konkrétní dobu, která zpravidla nepřesahuje dva roky. Rada může zřídit 
maximálně takový počet pracovních skupin, který spolu s počtem zřízených výborů 
nepřesáhne počet devíti.“.  

Dosavadní odstavce 2 až 7 se označují jako odstavce 3 až 8. 

14. V čl. 7 odst. 3 se věta první zrušuje. 

V čl. 7 odst. 3 se slova „, případně statutem jednoho z výborů“ zrušují. 

15. V čl. 7 odst. 4 se věta poslední zrušuje. 



 2 

16. V čl. 7 odst. 8 se slova „či výbory, v jejichž rámci je zřízena“ zrušují. 

17. V čl. 9 odst. 3 se slova „pracovníci/pracovnice“ nahrazují slovy „(státní) 
zaměstnanci/zaměstnankyně“. 

18. V čl. 9 odst. 3 se za slovo „pracovního“ vkládají slova „či služebního“. 

19. V čl. 9 odst. 3 se slova „resortní koordinátoři“ nahrazují slovy „resortní 
koordinátoři/koordinátorky“. 

20. V čl. 10 odst. 3 se slova „vedoucí sekretariátu“ nahrazují slovy „tajemník/tajemnice“. 

21. V čl. 10 odstavec 4 zní: „Tajemník/tajemnice Rady se účastní zasedání 
Rady s hlasem poradním a může jí předkládat návrhy a vyjadřovat se 
k projednávaným věcem; k návrhu na zřízení nebo zrušení výboru nebo pracovní 
skupiny se vyjadřuje vždy.“.  

22. V čl. 11 odst. 2 se slovo „činností“ nahrazuje slovem „jednáním“. 

V čl. 11 odst. 2 se slova „vedoucí sekretariátu“ nahrazují slovy „tajemník/tajemnice“. 

V čl. 11 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Proplácení cestovních výdajů 
souvisejících s jednáním Rady a jejích orgánů se řídí předpisy Úřadu vlády.“. 

 


